
Contacto

Teléfono 964443064
Correo Electrónico info@aresdelmaestrat.es

Dirección Postal

Plaça de l'Esglesia, 1
(12165) Ares del Maestrat España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 191/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ares del Maestrat
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1c6pFMGR%2FOurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios públicos de abastecimiento de agua potable, agua industrial y cualquier
tipo de agua que se suministre desde la red pública, incluidas las instalaciones eléctricas, mecánicas o
de otro tipo relacionadas con el objeto del contrato cuya titularidad la ostente el Ayuntamiento

servicios públicos de abastecimiento de agua potable, agua industrial y cualquier tipo de agua que se suministreDescripción 
desde la red pública, incluidas las instalaciones eléctricas, mecánicas o de otro tipo relacionadas con el objeto del contrato
cuya titularidad la ostente el Ayuntamiento
Valor estimado del contrato 252.884,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.198 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.576,86 EUR.

Clasificación CPV
65000000 - Servicios públicos.
65100000 - Distribución de agua y servicios conexos.
65111000 - Distribución de agua potable.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plza. Iglesia, 1
(12165) Ares del Maestrat España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1c6pFMGR%2FOurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.519,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.519,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A.
NIF A12000022
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Mayor, 82-84
(12001) Castellón España

Contacto

Teléfono 964221008
Correo Electrónico licitaciones@facsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.519,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.078,2 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/08/2024 al 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64776bbe-7f94-41d5-ab22-dccc92ec1eaf


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON ANUAL DE INVERSIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

USO DE ENERGIA RENOVABLE
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

USO DE VEHÍCULOS HÍBRIDOS O ELÉCTRICOS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones en materia de Gestión Sanitaria Plan de Control de Calidad del Agua potable en el municipio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Diagnosis de las infraestructuras y necesidades del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Plan de Explotación del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXY04gA2sls36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013926763 |  2024-000851701 | Mon, 05 Aug 2024 11:20:36:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47329148425356873118047054740774138205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXY04gA2sls36J9Lctlsuw%3D%3D

